п

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

     РЕШЕНИЕ
         26 декабря 2017                                      с.Орехово                                               № 71
 О внесении изменений в решение муниципального комитета Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района от 02.11.2007 г. № 131 «Об  утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда работников  муниципальных учреждений Ореховского сельского поселения»
На основании Устава Ореховского сельского поселения,  решения муниципального комитета Ореховского сельского поселения от 22.12.2017 года № 68 «О бюджете Ореховского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020  годов»
муниципальный комитет Ореховского  сельского поселения
РЕШИЛ:
            1. Произвести индексацию должностных окладов муниципальных служащих, выборных должностных лиц органов местного самоуправления Ореховского сельского поселения и тарифных ставок (должностных окладов) тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, администрации и (или) окладов (ставок заработной платы), установленных работникам муниципальных учреждений по новой системе оплаты труда, отличной от тарифной системы оплаты труда с 1 января 2018 года на 4,0%, в связи с чем:

   1.  Внести изменения в  положение об оплате труда работников  муниципальных учреждений Ореховского сельского поселения, утвержденное решением муниципального комитета Ореховского сельского поселения от 02.11.2007 г. № 131 (далее – Положение):

1.1.Приложение № 1 к Положению изложить в редакции  приложения 1 настоящему решению.

           2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
  3. Настоящее решение  вступает в силу со дня обнародования, в установленном порядке, и распространяет свое действие на  правоотношения возникшие с 1 января  2018 года.

Глава муниципального образования

Ореховского сельского поселения                                                             С.Ф. Круглик
Приложение 1

к решению муниципального комитета

Ореховского сельского поселения

от 26.12. 2017 г. № 71

                                                                             Приложение 1

к Положению

о размерах и условиях оплаты

труда муниципальных служащих

органов местного самоуправления

Ореховского сельского поселения,

утвержденного
решением муниципального комитета

Ореховского сельского поселения

от 02.11. 2007 г. № 131

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Размеры должностных окладов муниципальных служащих в администрации Ореховского сельского поселения

	Наименование должности
	Размер должностного оклада

(в рублях)

	Глава администрации
	6146

	Главный  специалист 2 разряда
	2402

	Ведущий  специалист 2 разряда
	2300

	Старший специалист 2 разряда
	1750

_1384772284.bin